
Contacto

Teléfono 926483123
Fax 926464225
Correo Electrónico secretaria@almodovardelcampo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(13580) Almodóvar del Campo España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S/367/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2024
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Almodóvar del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almodovardelcampo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FruDAcNiINgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación del servicio de Ayuda a Domicilio

Licitación del servicio de ayuda a domicilioDescripción 
Valor estimado del contrato 1.160.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.828,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.220 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Almodóvar del Campo y Aldeas
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Almodóvar del Campo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.almodovardelcampo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FruDAcNiINgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebe1a37b-a24b-4221-b04a-44e00ff82a2f


Precio de la oferta más baja 283.658,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 289.353,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

SERVICIOS ASISTENCIALES A LA COMUNIDAD-ESPAÑA S.L
NIF B13264791
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle Azucena 22
Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 926231174
Correo Electrónico sac@gruposac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 289.353,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.927,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S/367/2023
Fecha de Formalización 16/05/2024

Contrato

Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=918e24a5-5f13-48d0-aa23-d728018be401

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=918e24a5-5f13-48d0-aa23-d728018be401
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=918e24a5-5f13-48d0-aa23-d728018be401


Lugar

Almodóvar del Campo

Apertura sobre A y B

Apertura sobre administrativo

Lugar

Ayuntamiento de Almodóvar del Campo

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(13580) Almodovar del Campo España

Apertura C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 16:00 horas
Criterios valorables automáticamente

Dirección Postal

Avenida general Perón nº 38 planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38 planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(13580) Almodovar del Campo España

El día 25/01/2024 a las 14:30 horas
Documentación acreditativa de los requisitos previos
y apertura sobre B criterios dependientes de un juicio
de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según formula recogida en los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WzfG94Lqyd2cCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2023

Fecha de publicación 19/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:769422-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2024

ID 0000013323239 |  2024-000543751 | dom, 19 may 2024 09:41:36:869 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119476634585594081632587911443621421896 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WzfG94Lqyd2cCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:769422-2023:TEXT:ES:HTML

